
Vermessung
Bestand 01/2024

Station

 1) OK Techn. Ersatzmaßnahme

OK Rekultivierung
Erweiterung
 m NHN

VE 660m NHN

Höhe Bestand
 m NHN

OK Deponiewanne
Erweiterung 1)

 m NHN

Q2 Q3 Q4 Q5 Q6
Schräg-

profil

71
8.

00

71
7.

39
71

7.
00

71
4.

00

71
1.

00

70
9.

00

70
8.

00

70
7.

00

69
9.

00

70
0.

00

70
2.

00

70
4.

00

70
7.

00

70
8.

00

70
9.

00

71
1.

00

71
4.

00

71
5.

00

71
6.

00

71
7.

00

71
8.

00

71
9.

00

72
0.

00

72
1.

00

72
2.

00

72
3.

00

72
3.

00

72
2.

00

72
1.

00

72
0.

00

71
9.

00

71
8.

00

71
7.

50
71

7.
25

71
7.

00
71

6.
75

71
6.

50
71

6.
25

71
6.

11

71
5.

50

71
4.

75
71

4.
50

71
4.

00

71
3.

25
71

3.
00

71
2.

75
71

2.
50

71
2.

25
71

2.
00

71
1.

75
71

1.
50

71
1.

25
71

1.
00

71
0.

57

70
9.

00

70
8.

50
70

8.
25

70
8.

00
70

7.
75

70
7.

50
70

7.
25

70
7.

00
70

6.
75

70
6.

25
70

6.
00

70
5.

75

70
5.

25

70
4.

88

70
4.

00
70

3.
75

70
3.

25
70

3.
00

70
2.

86
70

1.
86

70
1.

00

70
0.

00

69
9.

00

69
8.

00

69
6.

00

69
5.

00

69
4.

00

69
3.

00

69
2.

00

69
1.

55

69
1.

62

69
7.

00

69
8.

00

70
1.

00

70
4.

00

61
.7

1

64
.8

5

71
.9

2

77
.6

7

82
.6

1

87
.5

0

93
.1

9

10
7.

38

11
3.

81
11

6.
23

11
8.

65
12

0.
29

12
4.

29
12

5.
62

12
7.

05

13
1.

71

14
1.

45

16
2.

00

16
7.

51
17

0.
07

17
3.

14
17

5.
28

17
7.

42
17

9.
96

18
1.

43

18
6.

10

19
1.

44
19

3.
26

19
6.

85

20
2.

21
20

4.
06

20
5.

81
20

7.
68

20
9.

75
21

1.
78

21
3.

56
21

5.
28

21
6.

97
21

8.
66

22
1.

40

23
1.

23

23
4.

42
23

6.
01

23
7.

59
23

9.
14

24
0.

69
24

2.
24

24
3.

80
24

5.
40

24
8.

90
25

1.
16

25
3.

49

25
7.

96

26
1.

38

27
1.

78
27

3.
65

27
7.

38
27

9.
24

28
0.

69
28

3.
29

28
6.

51

28
9.

73

29
2.

94

29
9.

38
30

1.
35

30
2.

60

30
5.

82

30
9.

03

31
2.

25
31

5.
47

31
6.

53
31

7.
06

31
8.

70

32
8.

66
32

9.
53

35
0.

95

35
4.

68

36
5.

87

37
6.

66
37

9.
58

D
ep

on
ie

um
rin

g 
Be

st
an

d
R

an
dg

ra
be

n 
Be

st
an

d

D
ep

on
ie

um
rin

g 
Er

w
ei

te
ru

ng
R

an
dg

ra
be

n

G
re

nz
e 

Pl
an

fe
st

st
el

lu
ng

 B
es

ta
nd

D
ep

on
ie

um
rin

g 
Be

st
an

d

Pl
an

fe
st

st
el

lu
ng

sg
re

nz
e 

Er
w

ei
te

ru
ng

Längsprofil 

Fl
ur

gr
en

ze
Flur-Nr: 1189 Flur-Nr: 1301

Fl
ur

gr
en

ze

Fl
ur

gr
en

ze

Fl
ur

gr
en

ze

Fl
ur

-N
r: 

13
00

Flur-Nr: 797 / 9 Flur-Nr: 1300

Fl
ur

gr
en

ze

Fl
ur

gr
en

ze

53
.8

2

70
6.

00
70

5.
00

DeponieerweiterungBestand Deponiewanne

G
re

nz
e 

Pl
an

fe
st

st
el

lu
ng

 B
es

ta
nd

(entspricht Längsprofil 2 gem. Planfeststellung Bestand)

40
0x

54
,7

 (S
D

R
 7

.4
, P

E1
00

)
2/

3-
R

un
dl

oc
hu

ng

PE
H

D
 S

ic
ke

rro
hr

 

2.
00

G
er

in
ne

so
hl

e

69
1.

45

Altverfüllung der Hohlform des Kiesabbaus

Be
st

an
d

PE
H

D
 S

ic
ke

rro
hr

 4
00

x5
4,

7 
(S

D
R

 7
.4

, P
E1

00
)

2/
3-

R
un

dl
oc

hu
ng

Bestand DKI - Deponie Steinegaden
Erweiterung DKI-Deponie Steinegaden

Vermessung
Bestand 01/2024

Station

 1) OK Techn. Ersatzmaßnahme

OK Rekultivierung
Erweiterung
 m NHN

VE 660m NHN

Höhe Bestand
 m NHN

OK Deponiewanne
Erweiterung 1)

 m NHN

Längsprofil Q6 Q5

70
8.

00

70
7.

00

71
3.

00

71
5.

00

71
8.

00

71
9.

00

71
9.

00

71
6.

00

71
5.

00

71
4.

00

71
3.

00

71
2.

00

71
1.

00

71
0.

00

70
9.

00

70
8.

00

70
7.

00

70
6.

00

70
5.

00

70
5.

00

70
4.

00

70
3.

00

70
1.

00

69
3.

00

69
2.

00

69
1.

12

69
5.

00

70
0.

40

70
6.

00

70
6.

00

70
3.

76

70
1.

00

69
9.

00

69
9.

03
69

9.
03

69
9.

03

69
9.

03
69

9.
03

69
9.

03

69
9.

03
69

9.
03

69
9.

03
69

9.
03

69
9.

02

69
9.

02
69

9.
02

69
9.

02

69
8.

95

69
8.

77

69
8.

60

69
5.

00

69
2.

89

18
.2

8

26
.8

0

31
.1

2

38
.7

8

54
.5

3

68
.0

3

75
.8

9

86
.9

1

95
.7

5

14
8.

58
15

3.
59

16
2.

06

17
6.

59

20
9.

10

20
.9

5

24
.6

2

37
.2

5

42
.7

9

48
.4

3

60
.9

4

83
.0

4

99
.5

9

12
8.

21

14
8.

25

15
8.

12

16
5.

70

16
8.

97

17
1.

82

17
4.

80

18
1.

53

18
6.

84

19
0.

67

19
4.

50

20
6.

61

22
3.

23

25
8.

20

26
3.

58

27
8.

22

28
8.

03

31
2.

42

D
ep

on
ie

um
rin

g 
Er

w
ei

te
ru

ng
R

an
dg

ra
be

n

D
ep

on
ie

um
rin

g 
Er

w
ei

te
ru

ng
R

an
dg

ra
be

n

00
.0

0

Schrägprofil 

13
6.

01

71
8.

00
14

2.
52

Erweiterung DKI-Deponie Steinegaden

Pl
an

fe
st

st
el

lu
ng

sg
re

nz
e 

Er
w

ei
te

ru
ng

Pl
an

fe
st

st
el

lu
ng

sg
re

nz
e 

Er
w

ei
te

ru
ng

Si
ck

er
w

as
se

r-A
bl

au
fs

ch
ac

ht
 N

W
 2

.0
00

Fl
ur

gr
en

ze

G
re

nz
e 

Pl
an

fe
st

st
el

lu
ng

 B
es

ta
nd

G
re

nz
e 

Pl
an

fe
st

st
el

lu
ng

Be
st

an
d

Fl
ur

gr
en

ze

Flur-Nr: 797/9

Fl
ur

gr
en

ze

Flur-Nr: 1301 Flur-Nr: 1301

Technische Ersatzmaßnahme D=1,0m, kf<1x10-9 m/s
der Deponieerwweiterung im Sohlbereich bis 2 m Wannenhöhe
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Technische Ersatzmaßnahme D=0,5m, kf<5x10-10 m/s
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PEHD Sammelkanal PE 100 

69
7.

00

69
2.

00

69
3.

00

69
4.

00

69
5.

00

69
6.

00

69
9.

00

70
0.

00

70
3.

00

St9

D
ep

on
ie

um
rin

g 
al

t

70
6.

00

69
1.

75

69
1.

50

69
1.

25

69
3.

00

RS 691.88

71
2.

00

70
9.

00

71
0.

00

71
1.

00

71
4.

00

71
7.

00

71
6.

00

70
4.

00

70
3.

00

71
7.

00

08
.3

6

14
.9

5

10
8.

28

17
2.

96

19
8.

36

20
2.

66

400x54,7 (SDR 7.4, PE100)
Vollrohr Rohrlänge 89 m

PEHD Anschlusskanal zum Hochpunkt 
wird rückgebaut

Bestand

neue RC-Fläche

(nicht Bestandteil des vorliegenden Verfahrens)

zu
r S

iw
a-

Be
ha

nd
lu

ng

694.5

St3

St5

PEHD 400x54,7 SDR 7.4
Mediumrohr:

PEHD 560x50,8 SDR 11
Hüllrohr:

Medienrohr
PEHD PE 100 250x22,7 SDR 11
Hüllrohr
PEHD PE 100 355x32,2 SDR 11
RS 689,76

Freispiegel-Ablaufleitung
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Sandummantelung >15 cm auf Müllplanum

Übergang Sickerwasserleitung Sohle-Böschung mit
segmentgeschweißten 5 Gad-Bögen

OK Reku Plangenehmigung 2014
Kuppenausrundung 719,0 NHN

Verfüllung Betriebsphase 1 der Deponieerweiterung 1:3
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Längsprofil 2 und Schrägprofil

Übersichtslageplan o. M.

DKI-Deponie Steinegaden

Erweiterung DKI-Deponie Steinegaden

Rekultivierungsschicht

Legende:

Techn. Ersatzmaßnahme für die geolog. Barriere der Deponieerweiterung

PEHD-Dichtungsbahn 2,5 mm auf der Sohlfläche der Deponieerweiterung

Bestand DKI-Deponie Steinegaden

Höchster zu erwartender freier Grundwasserspiegel
(Fachanlagenteil 12.1)

Bestand DK0-Deponie

Auftrag zur Profilierung der Deponiewanne

Bestand Techn. Ersatzmaßnahme für die geolog. Barriere

Bestand PEHD-Dichtungsbahn 2,5 mm auf der Sohlfläche

Steinegaden

..............................................................
Ingenieurbüro Haas-Kahlenberg GmbH
         Gerhard Haas-Kahlenberg
                  - Planersteller -

...............................................................
              ZAK Energie GmbH
             Christoph Lindermayr
                  - Antragsteller -

Gilching, den 11.02.2025 Kemten, den 11.02.2025

Aufhöhung im Bestand DKI-Deponie Steinegaden im Zuge der
Deponieerweiterung

Umprofilierung und Rückbau der Verfüllung der Hohlform des
ehem. Kiesabbaus zur Herstellung der Deponiewanne

Abtrag Kies-Rohstoff der Lagerstätte zur Profilierung der
Deponiewanne

Sohle Kiesabbau gem. Bescheid v. 31.03.1977 und
Rekonstruktion Geo+Plan Geotechnik GmbH, Fachanlagenteil 12.1
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